
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.  593/2022  

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   47/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

    Θέμα: «Αποδοχή χορήγησης αιγίδας ποσού ύψους δύο χιλιάδων (2.000,00 €) ευρώ  

στο Δήμο Πρέβεζας για το  2ο Digital Beach Summit, που πραγματοποιήθηκε στην 

Πρέβεζα 1-2 Σεπτεμβρίου 2022».  

  

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 16 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την  
ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022 την ΚΥΑ-Δ1α ΓΠ.οικ.-51236-08.09.2022-ΦΕΚ-4756-

09.09.2022-τεύχος-Β, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 

112 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ. 16259/09-09-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  
  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ  

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αντιπρόεδρος   1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 

     2. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος    

     3. Κουμπής  Γρηγόρης - Τακτικό μέλος    

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     5. Ματέρης Κων/νος - Τακτικό μέλος    

     6. Ντόντης Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     7. Ανωγιάτης Αθανάσιος - Τακτικό μέλος      

     8. Αμάραντος Σταύρος -Τακτικό μέλος   

  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  
Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 110 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Aυτ. Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Πρέβεζας   

(αρμ.υπάλ.Ε.Ιωάννου), που έχει ως εξής:  

«…Έχοντας υπόψη ότι: 

1. Ο Δήμος Πρέβεζας συνεχίζοντας να αναγνωρίζει ότι η χώρα μας έχει θέσει ως άξονα 

προτεραιότητας τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό/ Διακυβέρνηση του Κράτους και της 

Δημόσιας Διοίκησης, ως μέσο για να επιλυθούν χρόνιες παθογένειες σε ό,τι αφορά στην 

εξυπηρέτηση των πολιτών και επιχειρήσεων από το Κράτος ή και για την εσωτερική 

λειτουργία του, δημιουργεί όλες εκείνες τις κατάλληλες προϋποθέσεις, ώστε οι κάτοικοι 

αλλά και οι επισκέπτες του Δήμου να απολαμβάνουν τις ευκολίες που παρέχει η 

σύγχρονη τεχνολογία.  Ειδικότερα ο Δήμος έχει ήδη προχωρήσει στη δημιουργία 

Ακαδημίας Ψηφιακών Δεξιοτήτων (πρώτη στην Ήπειρο) για την εξέλιξη του ως Smart 

ΑΔΑ: ΨΠΥΑΩΞΧ-Δ4Ν



City και με σκοπό την ανάπτυξη καλοκαιρινής κατασκήνωσης ψηφιακών δεξιοτήτων που 

θα φιλοξενεί παιδιά και νέους  από όλη την Ελλάδα και το εξωτερικό.   

Στο πλαίσιο αυτό, μετά τη λήξη της πανδημίας του Κορωνοιού, ο Δήμος πραγματοποίησε 

το “ 2nd Digital Beach Summit ” με θεματολογία στοχευμένη στον Ψηφιακό 

Μετασχηματισμό σε Smart και Green άξονες στην Πρέβεζα 1-2 Σεπτεμβρίου 2022. 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 2348/29.7.2022 επιστολή του Δήμου Πρέβεζας, με την οποία ζητά 

από την ΚΕΔΕ τη χορήγηση αιγίδας και τη συνδιοργάνωση του 2ου Digital Beach 

Summit, που θα πραγματοποιηθεί στην Πρέβεζα 1-2 Σεπτεμβρίου 2022. 

3. Την υπ’ αριθμ.307/24-08-2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κεντρικής 

Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) με θέμα : Αίτημα χορήγησης αιγίδας και 

συνδιοργάνωσης με τον Δήμο Πρέβεζας του 2ου Digital Beach Summit, που θα 

πραγματοποιηθεί στην Πρέβεζα 1-2 Σεπτεμβρίου 2022 με την οποία αποφασίζεται 

ομόφωνα: 

 «Εγκρίνει τη χορήγηση αιγίδας και τη συνδιοργάνωση του 2ου Digital Beach Summit, 

που θα πραγματοποιηθεί στην Πρέβεζα 1-2 Σεπτεμβρίου 2022, καθώς και δαπάνη ύψους 

δύο χιλιάδων (2.000,00 €) ευρώ.  

Για την καταβολή του ανωτέρω ποσού απαιτείται η προσκόμιση αντιγράφων 

παραστατικών που χρεώθηκαν στον οργανισμό σας για τη συγκεκριμένη δράση στο 

πρωτόκολλο της Ένωσης.  

Στην ανωτέρω διοργάνωση θα συμμετέχει ο Πρόεδρος της Επιτροπής Οργάνωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΚΕΔΕ, κ. Ιωάννης Τσιάμης, σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 

479/9.12.2021 και 30/27.1.2022 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου.» 

 

Εισηγούμαστε 

 

 Την αποδοχή της χορήγησης αιγίδας ποσού ύψους δύο χιλιάδων (2.000,00 €) ευρώ  στο Δήμο 

Πρέβεζας για το  2ο Digital Beach Summit, που πραγματοποιήθηκε στην Πρέβεζα 1-2 

Σεπτεμβρίου 2022.....»                             

  

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.   
  

   Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη 

της,   

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 75  και 95 και του Ν. 3852/2010,  

• τις διατάξεις των άρθρων 103  και 158 του Ν. 3463/2006 

• τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120.  

• τις διατάξεις του N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

• τις διατάξεις της παρ.1 του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019,   

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,  

• την ΚΥΑ - Δ1α/ΓΠ.οικ.38083/01.07.2022 (ΦΕΚ 3367/30.06.2022 τεύχος Β’))  

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020,   

• τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’)  

ΑΔΑ: ΨΠΥΑΩΞΧ-Δ4Ν



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα)  

 

 Αποδέχεται την χορήγηση αιγίδας ποσού ύψους δύο χιλιάδων (2.000,00 €) ευρώ  στο Δήμο 

Πρέβεζας για το 2ο Digital Beach Summit, που πραγματοποιήθηκε στην Πρέβεζα 1-2 

Σεπτεμβρίου 2022. 

 
 
 
 
  

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 593/2022.  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 

  

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
  

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ 

 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

 

ΑΔΑ: ΨΠΥΑΩΞΧ-Δ4Ν


		2022-09-26T09:45:45+0300
	Athens




